

	Прим.	2013 млн руб.	2012 млн руб.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности		10 043	31 214
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	10, 11, 12	7 792	6 521
Доход от консолидации ООО «Метаким»		-	(678)
Убыток от выбытия основных средств	13	91	193
Финансовые расходы	14	2 272	1 450
Финансовые доходы	14	(1 138)	(2 070)
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	17	(19)	(166)
Отрицательные/(положительные) курсовые разницы		3 252	(1 203)
Прибыль от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале		22 293	35 261
Уменьшение/(увеличение) запасов		122	(1 843)
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности		1 515	(324)
(Уменьшение)/увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(823)	915
Денежные средства от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		23 107	34 009
Налог на прибыль уплаченный		(3 276)	(7 117)
Финансовые расходы уплаченные		(1 906)	(1 429)
Денежные средства от операционной деятельности		17 925	25 463
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Займы погашенные/(выданные)		785	(153)
Приобретение нематериальных активов		(198)	(110)
Приобретение основных средств		(17 795)	(13 370)
Поступления от продажи основных средств		613	251
Денежные средства, полученные при приобретении PhosInt Trading Limited и PhosAgro Asia Pte Ltd	34	1 143	-
Денежные средства, уплаченные за ЗАО «Нордик Рус Холдинг»	34	(1 680)	-
Поступления от продажи ЗАО «Пикалевская сода» и части производственных мощностей ООО «Метаким»	7	633	-
Поступления от продажи инвестиций		107	648
Приобретение ассоциированных предприятий		-	(987)
Консолидация ООО «Метаким»		-	84
Дополнительный вклад в капитал ассоциированных предприятий		-	(511)
Финансовые доходы полученные		911	1 579
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(15 481)	(12 569)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления от выпуска дополнительных акций	24	6 407	-
Привлечение заемных средств		47 559	21 375
Выплаты по заемным средствам		(36 979)	(15 941)
Приобретение неконтролирующих долей	24	(11 674)	(12 047)
Дивиденды, выплаченные держателям неконтролирующих долей		(2)	(364)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании		(7 511)	(11 890)
Погашение обязательств по финансовой аренде		(1 465)	(1 169)
Денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(3 665)	(20 036)
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов, нетто		(1 221)	(7 142)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		9 664	16 946
Влияние изменений валютных курсов		495	(140)
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря		8 938	9 664